Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09

Órgão Oficial Eletrônico do Município de 21/07/2017, Edição nº 4559, Página nº 40

DECRETO Nº 3.814/2017

  Dispõe sobre Convocação de Conferência Municipal de Assistência
Social do Município de Nova Santa Rosa.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, ESTADO DO
PARANÁ, em conjunto com o Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social,
no uso de suas atribuições legais, e, considerando a necessidade de avaliar e propor
diretrizes para a implementação da política de Assistência Social no Município, e em
conformidade com o que dispõe a Portaria Conjunta Nº 2, de 12 de dezembro de 2016
do MDSA.

 D E C R E T A

Art. 1º Fica convocada a XII Conferência Municipal de Assistência Social, a ser
realizada no dia 28 de julho de 2017, tendo como tema central: “Garantia de Direitos
no fortalecimento do SUAS”.

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta
do orçamento do Órgão Gestor Municipal de Assistência Social.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, em

20 de julho de 2017.

                          NORBERTO PINZ                               NOELI MÜNCHEN
                                Prefeito                                     Presidente do CMAS